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Starosta Gołdapski

Pan Krzysztof KAZANIECKI

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Powiatu w Gołdapi

Pana Piotra RANTA

I N T E R P E L A C J A  R A D N E G O

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJĘ RADNEGO w sprawie powodu braku odnotowania w mediach 
społecznościowych prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi ceremonii zaprzysiężenia Pana 
Prezydenta RP dr. Karola Nawrockiego przed Zgromadzeniem Narodowym.

UZASADNIENIE

Polityka informacyjna Starostwa Powiatowego w Gołdapi - prowadzona głównie za pomocą profilu 
społecznościowego na profilu Facebook - pozostawia w moim odczuciu coraz więcej do życzenia. Starostwo 
podawało wielokrotnie w czasie trwania obecnej kadencji samorządu za pośrednictwem swojego profilu 
informacje o spotkaniach członków lokalnych władz samorządowych z czynnymi politykami Platformy 
Obywatelskiej -  ostatnio podając dalej informację Urzędu Miejskiego w Gołdapi o spotkaniu z Panem 
Europosłem Jackiem Protasem (23 lipca br., godz. 15:38).

W dniu 8 lutego br. odbyło się w Gołdapi spotkanie z ówczesnym obywatelskim kandydatem na 
Urząd Prezydenta RP Panem dr. Karolem Nawrockim, który odniósł się do problemów naszej lokalnej 
społeczności. Pan dr Karol Nawrocki odpowiedział wówczas publicznie na moje pytania, m.in. w sprawie 
projektu powołania tzw. Parku Narodowego Puszczy Rominckiej w Gminie Dubeninki, a także zadeklarował 
wsparcie dla reaktywacji linii kolejowej nr 41 Gołdap-Olecko. Informacja o wizycie ówczesnego Prezesa 
Instytutu Pamięci Narodowej nie została odnotowana w mediach społecznościowych prowadzonych przez 
Starostwo.

W dniu II tury wyborów prezydenckich 1 czerwca br. Pan dr Karol Nawrocki uzyskał 51,17% głosów 
oddanych na terenie Powiatu Gołdapskiego, a na terenie Gminy Dubeninki nawet 66,88% ważnych 
oddanych głosów. W efekcie demokratycznych wyborów został on wybrany na Urząd Prezydenta RP. 6 
sierpnia br. nastąpiło zaprzysiężenie przed Zgromadzeniem Narodowym nowego Prezydenta RP dr. Karola 
Nawrockiego. To ewidentnie najważniejsze wydarzenie społeczne i polityczne w naszym kraju w roku 2025.



Na profilu społecznościowym Starostwa Powiatowego w Gołdapi prowadzonym na portalu Facebook 
próżno jednak szukać jakiejkolwiek informacji o uroczystościach z dnia wczorajszego.

Stan, w którym promowani są w mediach społecznościowych Starostwa tylko lokalni politycy koalicji 
rządzącej, jest całkowicie niezrozumiały. Wiadomo bowiem, że w Radzie Powiatu w Gołdapi obecnej 
kadencji zasiadają szefowie lokalnych struktur Platformy Obywatelskiego i Polskiego Stronnictwa Ludowego, 
ale także przecież radni stojący w opozycji do koalicji rządzącej. W dniach 19 -  20 lipca br. na zaproszenie 
Związku Polaków na Litwie uczestniczyłem jako radny Rady Powiatu w Gołdapi w XXV Jubileuszowym Zlocie 
Turystycznym Związku Polaków na Litwie oraz Akcji Wyborczej Polaków na Litwie-Związku Chrześcijańskich 
Rodzin w miejscowości Bieliszki na Litwie. W trakcie wydarzenia, w którym brało udział kilka tysięcy 
Polaków z Wileńszczyzny, odbyłem rozmowy m. in. z Panem Ambasadorem Konstantym Radziwiłłem, 
Panem Europosłem i Prezesem ZPL Waldemarem Tomaszewskim, Panią Poseł na Sejm Republiki Litewskiej i 
byłą szefową MSW Litwy Ritą Tamaśuniene, Panem Posłem na Sejm Republiki Litewskiej Czesławem 
Olszewskim, radnymi samorządów litewskich, m.in. Rejonu Wileńskiego - w tym z Panem Przewodniczącym 
Frakcji Akcji Wyborczej Polaków na Litwie - Związku Chrześcijańskich Rodzin Waldemarem Urbanem. Młodzi 
uczestnicy Zlotu otrzymali także drobne upominki przygotowane przez Powiat Gołdapski. Warto dodać, że 
na Litwie mieszka blisko 200 tys. Polaków. Związek Polaków na Litwie stanowi oficjalną reprezentację 
polskiej mniejszości narodowej, a AWPL-ZCHR jest ich reprezentacją polityczną. Jednak na profilu 
społecznościowym Starostwa Powiatowego w Gołdapi ta ważna wizyta z punktu widzenia współpracy 
transgranicznej i kontaktów z naszymi Rodakami na Litwie nie została odnotowana.

Pytam zatem:

1. Jak długo Starostwo Powiatowe w Gołdapi zamierza kontynuować w obecnej kadencji samorządu 
promowanie w mediach społecznościowych jedynie polityków obecnej koalicji rządowej, a pomijać 
aktywność i działalność radnych, którzy nie wspierają rządu Pana Premiera Donalda Tuska?

2. Z jakich przyczyn podjęto decyzję o podaniu informacji o wizycie w Gołdapi Pana Europosła Jacka 
Protasa z Platformy Obywatelskiej, ale nie podjęto decyzji o podaniu informacji o zaprzysiężeniu Pana dr. 
Karola Nawrockiego na Urząd Prezydenta RP - chociaż uzyskał on w dniu 1 czerwca br. poparcie większości 
mieszkańców Powiatu Gołdapskiego?

3. Czy władze naszego Powiatu nie widzą niestosowności ocenzurowania ceremonii zaprzysiężenia 
Głowy Państwa w sytuacji, gdy w dniu 8 lutego br. obecny Prezydent RP dr Karol Nawrocki przebywając w 
Gołdapi publicznie zadeklarował wsparcie wysiłków samorządu w sprawie reaktywacji linii kolejowej nr 41 
Gołdap -  Olecko? Dlaczego nie zdecydowano się na choć krótki post z gratulacjami dla Pana Prezydenta - 
chociaż uzyskał on 1 czerwca 2025 roku poparcie większości mieszkańców Powiatu Gołdapskiego w 
powszechnych i ważnych wyborach prezydenckich?

4. Czy - mając na uwadze publiczną deklarację Pana Prezydenta z dnia 6 sierpnia br. o skierowaniu w 
najbliższym czasie do Pana Marszałka Szymona Hołowni prezydenckiego projektu ustawy o przywróceniu 
pierwotnych założeń projektu CPK - władze naszego Powiatu planują zorganizowanie nadzwyczajnej sesji 
Rady Powiatu w Gołdapi, aby przyjąć odpowiednią uchwałę intencjonalną w formie stanowiska - 
związanego ze wspomnianą deklaracją Pana Prezydenta RP z 8 lutego br., którą złożył w Gołdapi, aby 
uzyskać jego formalne poparcie jako Głowy Państwa w sprawie konieczności reaktywacji linii kolejowej nr 
41 Gołdap-Olecko? Jeśli taka sesja Rady Powiatu w Gołdapi nie jest planowana to dlaczego?

Z wyrazami szacunku
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Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, kontaktowych oraz danych organizacji, do której należę.


